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Me nënshkrimin e këtij autorizimi unë:
A. Autorizoj KEK Sh.a. t’i dergojë bankës time udhëzimet për debitimin e llogarisë time, dhe
B.Autorizoj bankën time Raiffeisen Bank Kosovo të debitojë llogarinë time në bazë të udhëzimeve nga KEK Sh.a.  
Ju keni të drejtë të kërkoni kthimin e mjeteve nga banka juaj sipas kushteve të marreveshjes me bankën tuaj.
Kërkesa për kthim duhet të dorëzohet më së voni 6 javë pas datës së debitimit të llogarisë suaj .
Të drejtat tuaja janë të sqaruara në deklaratën të cilën mund ta merrni në bankën tuaj .
1. Emri dhe Mbiemri:*
2. Numër Identifikimi:*
3. Adresa:*
4. Kodi i debitorit:*
5. Emri i kreditorit:
6. Kodi i kreditorit:
7. Adresa e kreditorit:
8. Numri i llogarisë së kreditorit (IBAN)
9. SWIFT kodi i bankës së kreditorit
10. Numri i Llogarisë së debitorit - IBAN*:
11. SWIFT kodi i bankës së debitorit:*
12. Numri i kontratës:
13. Tipi i pagesës:*
14. Ky autorizim vlen për pagesat deri në shumën maksimale: 
Vendi: Prishtinë*
Afati i validitetit të autorizimit:*
Nënshkrimi:*
Numri  unik i referencës së autorizimit (të plotësohet nga kreditori)
Banka Qendrore e Republikës së Kosovës  (BQK)




Sistemi i Pagesave Ndërbankare
Autorizim për Debitim Direkt
Rruga dhe numri
, 
Rruga dhe numri
Kodi postar, Qyteti
Shteti
Shteti
Numri identifikues i kontratë
Përshkrimi i kontratës
Data:*
dd/mm/yyyy
Ky autorizim për debitim direkt vlen deri më:
dd/mm/yyyy
Njoftimi të dërgohet në e-mail adresën: _______@________
Për Kreditorin
Për përdorim të Kreditorit
Debitimi i llogarisë të bëhet me datën __ të muajit vijues.



Me nënshkrimin e këtij autorizimi unë:
A. Autorizoj KEK Sh.a. t’i dergojë bankës time udhëzimet për debitimin e llogarisë time, dhe
B.Autorizoj bankën time Raiffeisen Bank Kosovo të debitojë llogarinë time në bazë të udhëzimeve nga KEK Sh.a.  
Ju keni të drejtë të kërkoni kthimin e mjeteve nga banka juaj sipas kushteve të marrëveshjes me bankën tuaj.
Kërkesa për kthim duhet të dorëzohet më së voni 6 javë pas datës së debitimit të llogarisë suaj .
Të drejtat tuaja janë të sqaruara në deklaratën të cilën mund ta merrni në bankën tuaj .
1. Emri dhe Mbiemri:*
2. Numër Identifikimi:*
3. Adresa:*
4. Kodi i debitorit:*
5. Emri i kreditorit:
6. Kodi i kreditorit:
7. Adresa e kreditorit:
8. Numri i llogarisë së kreditorit (IBAN)
9. SWIFT kodi i bankës së kreditorit
10. Numri i Llogarisë së debitorit - IBAN*:
11. SWIFT kodi i bankës së debitorit:*
12. Numri i kontratës:
13. Tipi i pagesës:*
14. Ky autorizim vlen për pagesat deri në shumën maksimale: 
Vendi: Prishtinë*
Afati i validitetit të autorizimit:*
Nënshkrimi:*
Numri  unik i referencës së autorizimit (të plotësohet nga kreditori)
Banka Qendrore e Republikës së Kosovës  (BQK)




Sistemi i Pagesave Ndërbankare
Autorizim për Debitim Direkt
Rruga dhe numri
Kodi postar, Qyteti
Rruga dhe numri
Kodi postar, Qyteti
Shteti
Shteti
Numri identifikues i kontratë
Përshkrimi i kontratës
Data:*
dd/mm/yyyy
Ky autorizim për debitim direkt vlen deri më:
dd/mm/yyyy
Njoftimi të dërgohet në e-mail adresën: _________@___________
Për Debitorin
Për përdorim të Kreditorit
Debitimi i llogarisë të bëhet me datën __ të muajit vijues.



Me nënshkrimin e këtij autorizimi unë:
A. Autorizoj KEK Sh.a. t’i dergojë bankës time udhëzimet për debitimin e llogarisë time, dhe
B.Autorizoj bankën time Raiffeisen Bank Kosovo të debitojë llogarinë time në bazë të udhëzimeve nga KEK Sh.a.  
Ju keni të drejtë të kërkoni kthimin e mjeteve nga banka juaj sipas kushteve të marreveshjes me bankën tuaj.
Kërkesa për kthim duhet të dorëzohet më së voni 6 javë pas datës së debitimit të llogarisë suaj .
Të drejtat tuaja janë të sqaruara në deklaratën të cilën mund ta merrni në bankën tuaj .
1. Emri dhe Mbiemri:*
2. Numër Identifikimi:*
3. Adresa:*
4. Kodi i debitorit:*
5. Emri i kreditorit:
6. Kodi i kreditorit:
7. Adresa e kreditorit:
8. Numri i llogarisë së kreditorit (IBAN)
9. SWIFT kodi i bankës së kreditorit
10. Numri i Llogarisë së debitorit - IBAN*:
11. SWIFT kodi i bankës së debitorit:*
12. Numri i kontratës:
13. Tipi i pagesës:*
14. Ky autorizim vlen për pagesat deri në shumën maksimale: 
Vendi: Prishtinë*
Afati i validitetit të autorizimit:*
Nënshkrimi:*
Numri  unik i referencës së autorizimit (të plotësohet nga kreditori)
Banka Qendrore e Republikës së Kosovës  (BQK)




Sistemi i Pagesave Ndërbankare
Autorizim për Debitim Direkt
Rruga dhe numri
Kodi postar, Qyteti
Rruga dhe numri
Kodi postar, Qyteti
Shteti
Shteti
Numri identifikues i kontratë
Përshkrimi i kontratës
Data:*
dd/mm/yyyy
Ky autorizim për debitim direkt vlen deri më:
dd/mm/yyyy
Njoftimi të dërgohet në e-mail adresën: ________@___________
Për Bankën e Debitorit
Për përdorim të Kreditorit
Debitimi i llogarisë të bëhet me datën __ të muajit vijues.


Kushtet e këtij Autorizimi për Debitim Direkt:
1.
Kreditori:
A)
Pajtohet të dërgojë njoftimin paraprak mbi shumën e çdo tërheqjeje me Debitim Direkt dhe datën e ekzekutimit të Debitimit Direkt së paku 07 ditë para se kërkesa për Debitim Direkt të dërgohet. Njoftimi paraprak duhet të përmbajë së paku këto të dhëna.
“ Shuma prej _____EUR do të debitohet me Debitim Direkt nga llogaria juaj me datën.(data e dërgimit të kërkesës) për (Arsyeja e debitimit direkt)”
P.Sh. 
Shuma prej 51.23 EUR do te debitohet  me Debitim Direkt nga llogaria juaj me datën 28.02.2008 për pagesën e energjisë elektrike fat nr. 123456
B)
Duhet që, kur arsyeja në bazë të së cilës është dhënë ky autorizim të përfundojë, të njoftojë bankën se nuk do të ketë kërkesa për Debitim Direkt në bazë të këtij autorizimi. Pas marrjes së këtij njoftimi banka do të anulojë autorizimin duke më njoftuar me shkrim.
2.
Klienti
A)
Mund të anulojë autorizimin në çdo kohë duke njoftuar me shkrim bankën apo kreditorin.
B)
Të ndërpresë pagesat e çfarëdo Debitimi Direkt të iniciuar nga kreditori në bazë të këtij autorizimi duke njoftuar bankën me shkrim para se Debitimi Direkt të paguhet nga banka.
GARANCIONI PËR DEBITIM DIREKT
Ky garancion ofrohet nga banka  juaj  si anëtare në skemën e Debitimit Direkt  në të cilën bankat dhe kreditorët janë pjesëmarrës.
Në rast se ju autorizoni një pagesë përmes Debitimit Direkt  atëherë:

Kreditori juaj do të ju njoftojë paraprakisht për shumën e cila do të debitohet nga llogaria juaj.

Banka juaj do të pranojë të paguajë debit të tillë, duke pasur parasysh se llogaria juaj ka fonde të mjaftueshme 
Në rast se konstatohet se një Debitim Direkt i paautorizuar është debituar nga llogaria juaj, ju garantohet kthimi i menjëhershëm dhe i plotë nga banka juaj i shumës së paguar. 
Ju mund të anuloni autorizimin për Debitim Direkt në çdo kohë duke ju drejtuar me shkrim bankës tuaj.
